
. 

P R A V I L N I K O NAČINU OGLAŠAVANJA RADA I NAČINU ISTICANJA NAZIVA PSIHOLOGA KOJI OBAVLJAJU 
PRIVATNU PRAKSU donesen na 12. sjednici UO od 29. 01. 2009. godine  
 

HRVATSKA PSIHOLOŠKA KOMORA 
 
 
Na temelju članka 34. Statuta Hrvatske psihološke komore Upravni odbor Hrvatske 
psihološke komore na svojoj 12. sjednici od 29. 01. 2009. godine donio 
 
 

P R A V I L N I K 
 

O NAČINU OGLAŠAVANJA RADA I NAČINU ISTICANJA  
NAZIVA PSIHOLOGA KOJI OBAVLJAJU PRIVATNU PRAKSU  

 
 
 

Članak 1. 
 
Ovim Pravilnikom o načinu oglašavanja rada i načinu isticanja naziva psihologa 
koji obavljaju privatnu praksu (u nastavku teksta: Pravilnik) određuje se način 
oglašavanja rada i isticanja naziva psihologa koji obavljaju privatnu praksu prema 
rješenju o obavljanju privatne prakse koje je izdala Hrvatska psihološka komora.  
 
Odredbe ovog Pravilnika odnose se i na psihologe koji su u radnom odnosu, a 
obavljaju istodobno psihološku djelatnost za svoj račun.  
 

Članak  2. 
 
Psiholozi, iz članka 1. ovog Pravilnika, mogu oglašavati svoj rad na građevini u 
kojoj se nalaze prostorije za obavljanje prakse i u sredstvima javnog priopćavanja 
sukladno rješenju Hrvatske psihološke komore.   
 

Članak 3. 
 
 
Oglas može sadržavati: ime i prezime, stručno i znanstveno zvanje psihologa, 
oznaku djelatnosti koja se obavlja u privatnoj praksi, radno vrijeme te adresu, 
telefon i e-mail. 
 
Oglašeni ili objavljeni odnosno emitirani oglas mora biti sročen na način koji je u 
skladu sa stručnim i znanstvenim principima psihološke struke i Kodeksom 
psihološke djelatnosti. 
 
 



 

P R A V I L N I K O NAČINU OGLAŠAVANJA RADA I NAČINU ISTICANJA NAZIVA PSIHOLOGA KOJI OBAVLJAJU 
PRIVATNU PRAKSU donesen na 12. sjednici UO od 29. 01. 2009. godine  

 

2

Oglašavanje psihologa na uličnim panoima, osim neophodnih smjerokaza za 
psihološku privatnu praksu  i u sredstvima javnog prijevoza nije dozvoljeno. 
 
Samoisticanje pri oglašavanju nije dozvoljeno. 
 
Nije dopušteno oglašavanje privatne prakse u sponzoriranim i tzv. kontakt 
emisijama u kojima sudjeluje psiholog iz članka 1. ovog Pravilnika. 
 

Članak  4. 
 
Psiholog, iz članka 1. ovog Pravilnika, koji se želi oglašavati s drugačijim tekstom 
od onog odobrenog rješenjem iz članka 2. ovog Pravilnika, za svaki oglas s novim 
tekstom mora zatražiti  prethodno odobrenje od Komore.  
 
O odobrenju za novi tekst oglasa iz stavka 1. ovog članka odlučuje Upravni odbor.    
 
Na temelju odluke Upravnog odbora izdaje se rješenje. 
 

Članak 5. 
 

Psihologu, iz članka 1. ovog Pravilnika, koji se oglasi suprotno odredbama ovog 
Pravilnika izreći će se, prvi puta, pismena opomena od predsjednika Komore.  
 
Protiv psihologa, iz članka 1. ovog Pravilnika, koji se, nakon pismene opomene, 
ponovno oglasi suprotno odredbama ovog Pravilnika pokrenut će se postupak 
pred Sudom časti. 
 

Članak 6. 
 

Predsjednik Komore može donijeti privremenu mjeru, kojom se psihologu 
zabranjuje oglašavanje na način zbog kojeg se vodi disciplinski postupak i to do 
konačnosti odluke Suda časti. 
 
U slučaju da se psiholog i dalje oglašava suprotno odredbama ovog Pravilnika, 
svako daljnje oglašavanje smatrat će se ponovnim oglašavanjem, a suprotnim 
odredbama ovog Pravilnika.  

 
Članak 7. 

 
Psiholozi, iz članka 1. ovog Pravilnika, obvezatni su uskladiti načine oglašavanja 
rada u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu ovog Pravilnika. 
 
 
 
 



 

P R A V I L N I K O NAČINU OGLAŠAVANJA RADA I NAČINU ISTICANJA NAZIVA PSIHOLOGA KOJI OBAVLJAJU 
PRIVATNU PRAKSU donesen na 12. sjednici UO od 29. 01. 2009. godine  

 

3

Članak 8. 
 
Ovaj Pravilnik objavljuje se na WEB stranici Komore i stupa na snagu osmog dana 
od objave. 
 
 
 
Broj: 02-291/1-01-09. 
Zagreb, 29. siječnja 2009. 
 
 
 
                                             
                                                                       PREDSJEDNICA    
                                                    HRVATSKE PSIHOLOŠKE KOMORE                 
                                                                         
                                                                  dr. sc. Ljiljana Pačić-Turk  
 
 
 
 
 
 


